SEXTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 20102
Diário OficialExecutivo  4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106938

PORTARIA: 1424/2010
Objetivo: CONDUZIR A PROMOTORA DE JUSTIÇA ADRIANA
PASSOS FERREIRA
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 19/05/2010 a 19/05/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106939

PORTARIA: 1430/2010
Objetivo: ACOMPANHAR A CORREGEDORA-GERAL, DRA
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, NA LXXI REUNIÃO DO
CONSELHO NACIONAL DOS CORREGEDORES-GERAIS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO E DA UNIÃO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FORTALEZA/CE - Brasil<br
Servidor(es):
999296/MARIA STELA DA PAZ VERAS (ASSESSOR DA
COREGEDORIA-GERAL) / 2.5 diárias (Completa) / de
26/05/2010 a 28/05/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

PORTARIA PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106945

PORTARIA Nº 1138/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 907/2010-MP/SGJ-TA, de
24/3/2010, publicada no D.O.E. de 29/3/2010, que autorizou o
deslocamento dos servidores RICARDO GIL CASTELLO BRANCO,
Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial
e Extrajudicial, Matrícula 999.1570, C.P.F. 453.614.522-20, e
PAULO MARCELO ROCHA ACCIOLI, Assessor Especializado de
Apoio Técnico-Operacional Judicial e Extrajudicial, Matrícula
999.1569, C.P.F. 299.889.932-34, desta Capital ao município
de Breves, no período de 27/3 a 1°/4/2010, a fim de
desempenharem suas atribuições junto à Promotoria de Justiça
do referido município, concedendo-lhes 5 e ½ (cinco e meia)
diárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de abril de 2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106946

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 104385
PORTARIA: 1312/2010

Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO AO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999796/ARLENA SARMENTO DE FREITAS (ASSESSOR
ESPECIALIZADO) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 11/05/2010
a 12/05/2010
999511/ELIZABETH SANTOS LIMA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de
11/05/2010 a 12/05/2010
999528/MARIA ANGELICA PAULA DE FREITAS DE SOUZA
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Deslocamento) /
de 11/05/2010 a 12/05/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106941

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 104393
PORTARIA: 1313/2010

Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991353/ABSALAO ROCHA DO NASCIMENTO (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Deslocamento) / de 11/05/2010 a 12/05/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106950

PORTARIA: 1307/2010
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS AFETOS À PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DE TOMÉ-AÇU
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: TOMÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991649/LEILA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA

(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 10/05/2010 a 10/05/2010
9991649/LEILA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 24/05/2010 a 24/05/2010
9991649/LEILA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Deslocamento) /
de 14/05/2010 a 15/05/2010
9991649/LEILA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Deslocamento) /
de 28/05/2010 a 29/05/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 107354

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 105479
PORTARIA: 1334/2010

Objetivo: CONDUZIR A PROMOTORA DE JUSTIÇA MARIA JOSÉ
LOBATO ROSSY E SERVIDORA VERA REGINA CAMPOS SERRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991035/JOSÉ CLAUDIO SILVA MIRANDA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 13/05/2010 a 13/05/2010
9991035/JOSÉ CLAUDIO SILVA MIRANDA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 20/05/2010 a 20/05/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106951

PORTARIA: 1306/2010
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS AFETOS À PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DE TOMÉ-AÇU
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: TOMÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
03/05/2010 a 17/05/2010
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
17/05/2010 a 17/05/2010
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/05/2010 a
08/05/2010
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de
21/05/2010 a 22/05/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 107307

PORTARIA: 002/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Raquel Freitas Andrade
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula Funcional: 57216873
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06122012545340000    0101000000          339030              450.00
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 107007

PORTARIA Nº 080 DE 19 DE MAIO DE 2010.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com
posteriores alterações;
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

25682 ANA BELA ANDRADE NAIA 2010 28/06 A
27/07/2010

5466385 CLAUDIO MARCIO ALVES VIEIRA 2010 01 A
30/06/2010

57209073 EDMILSON  SANTOS DE ASSIS 2010 28/06 A
27/07/2010

54196001 FÉLIX LELIS DA SILVA 2010 07/06 A
06/07/2010

54187779 HELENICE DO SOCORRO B. DE PAIVA 2010 21/06 A
20/07/2010

54196491 JEFFERSON VIEIRA SIADE 2010 28/06 A
27/07/2010

55589358 MICHELINE SIQUEIRA DE MIRANDA 2010 28/06 A
27/07/2010

5413842 RAIMUNDA ASSUNÇÃO S. DE
BARROS 2010 28/06 A

27/07/2010

2010607 ROSE MARY LEÃO DE CARVALHO 2010 14/06 A
13/07/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER VIEIRA DA SILVA
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará/EGPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106984

PORTARIA Nº 524, DE 20 DE MAIO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008,
e considerando o disposto no art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico n°
96499A/1, de 20/05/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, para a servidora LEONOR NAZARETH MELO CORREA,
matrícula nº 180831/2, ocupante do cargo de Professor AD -4,
lotada na Assessoria Jurídica, no período de 06 a 25/05/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

LICENÇA PARA CASAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 107300

PORTARIA Nº  520, DE 19 DE MAIO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008,
e considerando o disposto no art. 72, inciso II da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda requerimento do servidor.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o afastamento do servidor WILLIAM FRAZÃO
DE SOUZA, matrícula nº 57188912/1 ocupante do cargo
Técnico em Gestão Publica, lotado na Gerência de Fundos de
Desenvolvimento estadual – GEFE, pelo período de 08 (oito)
dias, decorrente de seu casamento, sem prejuízo de sua
remuneração.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 107290

PORTARIA: 526/2010
Objetivo: Participar da Agenda da Excelentíssima Senhora
Governadora, onde a mesma irá realizar a entrega do Kit “Faz
Estrada” por meio do Programa Caminhos da Parceria, no
referido Município.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571745183/Milene Risuenho Lauande (Assessor) / 2.5 diárias
(Completa) / de 21/05/2010 a 23/05/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 107277

PORTARIA: 525/2010
Objetivo: Participar da Agenda da Excelentíssima Senhora
Governadora, no referido Município.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994